
 

 

Pardubický kraj 
Krajský úřad 

čj. KrÚ 12384/2021 

 

Vysvětlení č. 1 
Název veřejné zakázky: Koncepční a strategické dokumenty ICT Pk 
Zadavatel: Pardubický kraj 
Sídlo: Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 
IČO: 708 92 822 

Osoba oprávněná za zadavatele jednat: PhDr. Jana Haniková, vedoucí kanceláře 
ředitele úřadu 
 

V souladu s bodem 10 výzvy k podání nabídek poskytuje zadavatel následující vysvětlení: 
 

I. Dotaz 

Dotaz č. 1 
Je možné pro naplnění kvalifikace (technické) využít služeb subdodavatelů? 
Odpověď 
Zadavatel připouští prokázání kvalifikace v nabídce prostřednictvím poddodavatelů, výslovně 
uvedeno pro případ bodu 7.2.b) a 7.2.d) výzvy. S odkazem na základní zásady zakotvené do 
§ 6 zákona o zadávání veřejných zakázek zadavatel umožňuje obdobný postup i v ostatních 
případech kvalifikačních požadavků vyjma bodu 7.1. výzvy. 
 
Dotaz č. 2 
V rámci referencí - tvorby informační koncepce a následně tvorba ICT strategie – budou 
zadavatelem uznány i reference v podobě tvorby Strategie Smart Region, popř. Smart City, 
které se prokazatelně zabývají IT a ICT v daném městě / kraji, jako jedna z vícero oblastí 
v komplexu Smart City? 
Odpověď 
Zadavatel nebude dopředu informovat dodavatele o konkrétním postupu při posuzování 
splnění podmínek kvalifikace, neboť půjde o vnitřní postup zadavatele a transparentní 
poměřování nabídky a zadávacích podmínek. Při posuzování vychází zadavatel z obsahu 
„referencí“, nikoli z jejich označení. Zadavatel rovněž využívá možnosti požadovat objasnění 
předložených referencí či jejich nahrazení jinými.  
 
Dotaz č. 3 
A v rámci první reference (informační koncepce pro územněsprávní celek), jestli je možné 
doložit referenci pro státní orgán s působností po celé ČR (konkr. se jedná o Státní 
pozemkový úřad). 
Odpověď 
Zadavatel konstatuje, že sice uvedl v definici „koncepce pro územní samosprávné celky“, ale 
že z povahy předmětu veřejné zakázky a podstaty skutečnosti, která má být touto částí 
kvalifikace prokazována, je nadřazený prvek územním samosprávným celkům (stát) 
považován za přípustný.  
 
 
 
 
 



 
II. Lhůta 

Zadavatel v souvislosti s tímto vysvětlením rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek, a 
to z původního termínu do 12. 2. 2021 do 10:00 hod. na nový termín do 15. 2. 2021 do 10:00 
hod. 
 
V Pardubicích dne 8. 2. 2021       

 
v z. Mgr. Pavel Menšl  

  vedoucí oddělení veřejných zakázek  
  PhDr. Jana Haniková 

   vedoucí kanceláře ředitele úřadu 


		2021-02-08T12:48:28+0000
	Not specified




